ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области

ПРИКАЗ

24.11.2020  г.                                                                                           №138

г. Бобров

О проведении районного online фотокросса «Солнечной стране» - 25»

 В соответствии с координационным планом по воспитательной работе

отдела образования Бобровского муниципального района, планом работы

районной детской организации «Солнечная страна» и в целях популяризации

и вовлечения молодого поколения в творческую деятельность

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести районный online фотокросс «Солнечной стране» - 25» с

24.11.2020г. по 30.12.2020г.

2. Утвердить Положение о проведении районного online фотокросса

«Солнечной стране» - 25» и смету расходов (Приложения №1,2).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного online

фотокросса «Солнечной стране» - 25» в следующем составе:

- Рыбакова Н.Ю., эксперт МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального

района», директор МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»;

- Овчарова Е.А., методист Бобровского ДЮЦ «Радуга»;

- Боднар Т.Н., методист Бобровского ДЮЦ «Радуга»;

- Ненашева О.Н., педагог-организатор ДЮЦ «Радуга»;

- Капустина Е.Э., преподаватель ВОУК.

4. Поручить МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» (Рыбакова Н.Ю.)

осуществить информационное и организационно-методическое

сопровождение районного online фотокросса «Солнечной стране» - 25» в

соответствии с Положением.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить участие команды школьников в районном online

фотокроссе «Солнечной стране» - 25».

5.2. Назначить ответственного из педагогического состава за

размещение материалов согласно графику.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на эксперта

МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района», директора МБУ ДО

ДЮЦ «Радуга» Рыбакову Н.Ю.

Заместитель главы администрации –

руководитель отдела образования

администрации Бобровского

муниципального района

Воронежской области                                           Ю.А. Шашкин

Приложение 1

к приказу отдела образования

№ 138 от 24.11.2020г.

Положение

о проведении районного onlinе фотокросса «Солнечной стране» – 25»

Онлайн фотокросс – это онлайн – соревнование между командами

детских/молодежных объединений в условиях временных, тематических

ограничений в социальной сети «ВКонтакте»

Фотокросс организован в рамках праздничных мероприятий, посвященных

25 – летию детско-юношеской организации «Солнечная страна» Бобровского

района.

Цель: Создание условий для творческой реализации участников детского

движения  Бобровского района.

Задачи:

- знакомство с историей, традициями, деятельностью детского движения

Бобровского района;

- формирования положительного имиджа детского движения;

- совершенствование навыков и умений работы в команде;

- популяризация фотоисскуства среди детей и подростков;

- развитие творческого потенциала подрастающего поколения.

Организаторы фотокросса:

- отдел образования Бобровского муниципального района;

- МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»;

- Бобровское местное отделение РДШ.

Участники фотокросса

В фотокроссе принимают участие команды члены первичных детских

организаций Бобровского района. В состав команды – участника могут

входить от 1-7 человек (здесь и далее под «Командой» понимаются как

одиночные, так и групповые участники).

Условия и порядок проведения фотокросса

Фотокросс пройдет с 24.11.2020 по 30.12.2020г. и состоится из 3 этапов:

1 этап – регистрация команд. В срок до 26.11.2020г. необходимо отправить

заявку на участие в конкурсе, заполненную гугл-форму по ссылке

https://forms.gle/uZx5xNttYVv3ukGn7

2 этап – выполнение заданий по программе фотокросса (Приложение 1)

3 этап – подведение итогов и награждение победителей.

Требования к выполнению заданий:

- разместить выполненное задание в группе «РДШ/Бобровское местное

отделение» в социальной сети «ВКонтакте» и продублировать на эл. почту:

bodnartatyana.2014@yandex.ru ;

- В начале каждой публикации обязательно указать хэштег фотокросса

#РДШБобровскоеместноеотделение#Фотокросс#РДШ

- Подписать материалы в формате: название команды, название

общественного объединения, образовательная организация;

- Каждое задание должно сопровождаться постом с кратким описанием

событий или людей, изображенных на фото;

- Приветствуется творческий подход к выполняемым заданиям.

Критерии оценки:

Победителем фотокросса считается команда (участник), набравшая

наибольшее количество баллов. За каждое выполненное задание команды

могут заработать максимум 8 баллов.

Критерии оценки заданий:

- Соответствие темы задания (2 балла);

- Оригинальность и нестандартный подход к выполнению задания (2 балла);

- Информативность комментарий (2 балла);

Разрешается использование фотоколлажей, обработка на компьютере:

кадрирование, наложение компьютерных эффектов, фильтров и т.д.

Подведение итогов

Всем участникам будут вручены сертификаты за участие.

Победители и призеры (1,2,3 место) будут награждены грамотами отдела

образования Бобровского муниципального района.

https://forms.gle/uZx5xNttYVv3ukGn7%202
https://forms.gle/uZx5xNttYVv3ukGn7%202
mailto:bodnartatyana.2014@yandex.ru

Приложение 1

№

п/п

Тема задания Сроки выполнения Описания

1.  «Мы – команда» 25.11.-27.11 Фото или фотоколлаж

команды

2.  «PROвожатых» 30.11-03.12. Фото или фотоколаж

вожатого (педагога-

организатора) или

вожатых разных лет

3.  «Детская

организация в

лицах»

04.12.-08.12 Фото или фотоколлаж

детей – членов детского

общественного

объединения

4.  «Из прошлого в

настоящее»

09.12 – 14.12. Фотоколлаж из фото в

прошлом и настоящем, на

котором изображены

педагоги, внесшие вклад в

развитие детского

общественного движения

района

5.  «Наши традиции» 15.12. – 18.12. Фото или фотоколлаж

традиционных дел

детского объединения

(прием в члены ДОО,

сборы, слеты и т.д.)

6.  «Дети – детям» 21.12. – 24.12. Фото или фотоколлаж

событий, организованных

членами ДОО для детей

(образовательные мастер

классы, социальные акции

и т.д.)

7.  «С юбилеем,

«Солнечная

страна!»

25.12. – 29.12. Фото – поздравление с 25

– летием ДЮО

«Солнечная страна»